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Veenendaal, 4 april 2013

Geachte bestuur,
Ingevolge uw opdracht doen wij u hierbij toekomen het rapport van uw stichting over het jaar 2012, bestaande uit:

- Balans per 31 december 2012, sluitende met een totaaltelling van € 78.233
- Winst- en verliesrekening over het jaar 2012, aangevende een voordelig resultaat van € 11.775

-Toelichting en bijlagen
Naar aanleiding hiervan kan het volgende worden opgemerkt.

| Samenstellingsverklaring

Ingevolge uw opdracht hebben wij de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2012 van uw stichting samengesteld
aan de hand van de door u verstrekte gegevens.

De verantwoordelijkheid van de juistheid van de gegevens en de hierop gebaseerde jaarrekening berust bij de
leiding van de stichting.

Onze werkzaamheden bestonden in hoofdzaak uit het verzamelen, verwerken, rubriceren en samenvatten van
financiéle gegevens. Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld in
overeenstemming met algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaglegging en met de wettelijke
bepalingen inzake de jaarrekening zoals opgenomen in Titel 9 BW2.

11 Algemeen

De stichting stelt zich onder andere ten doel het verspreiden van het Evangelie in zoveel mogelijk talen door middel
van Bijbels en gedeelten daarvan, brochures en traktaten. Zij heeft hiervoor 1 personeelslid in loondienst en vele
vrijwilligers waarvoor uitsluitend een kostenvergoeding wordt verstrekt.

De stichting is bij de belastingdienst geregistreerd als ANBI-instelling.

Het bestuur van de stichting bestaat uit de volgende personen:

N. Weeda, voorzitter; A.C. Baksteen, secretaris; W. Meijboom-Pannekoek, penningmeester; F. Baksteen en H. van
der Woude.

In het vertrouwen aan uw opdracht te hebben voldaan en tot nadere toelichting bereid,

hoogachtend,
Adfimo

J. van den Berg FA



Balans per 31 december 2012 van Stichting ZakBijbelBond-Gospel for Guests

ACTIEF
2012 2011
€ €
Materiéle vaste activa
Inventaris en machines 1.252 772
Vlottende activa
Voorraden 50.073 56.443
\orderingen 8.646 7.669
Liquide middelen 18.262 5.313
76.981 69.425
TOTAAL ACTIEF 78.233 70.197
PASSIEF
Eigen Vermogen
Stichtingskapitaal 69.807 58.032
Kortlopende schulden
Crediteuren 4.576 7.043
Belastingen en premies sociale verzekeringen 1.140 2.280
Overige schulden 2.710 2.842
8.426 12.165

TOTAAL PASSIEF 78.233 70.197




Winst- en verliesrekening over het jaar 2012 van Stichting ZakBijbelBond-Gospel for Guests

Netto-omzet
Kostprijs van de omzet

Bruto-omzetresultaat

Afschrijving
Personeelskosten
Huisvestingskosten
Verkoopkosten
Algemene kosten

Som der kosten

Brutobedrijfsresultaat
Rentelasten

Nettoresultaat

2012
€

139.515

60.475

79.040

430

43.637

3.711

9.114

9.137

66.029

13.011

1.236

11.775

2011
€

134.743

55.710

79.033

384

46.431

6.142

16.772

8.321

78.050

983

1.181

-198



Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Waardering

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen historische kostprijs, onder aftrek van de afschrijving op basis
van de geschatte economische levensduur.

Voorraden

De voorraden zijn gewaardeerd tegen kostprijs of lagere marktwaarde onder aftrek van een voorziening wegens
incourantheid.

Overige activa en passiva

Deze worden gewaardeerd tegen de nominale waarde.

Resultaatbepaling

Netto-omzet

De netto-omzet is de opbrengst van aan derden geleverde goederen en diensten onder aftrek van de verleende
kortingen en omzetbelasting.

Kostprijs van de omzet

Deze wordt vastgesteld op basis van historische kostprijs.

Afschrijvingen

De afschrijving op materiéle vaste activa wordt berekend op onderstaande percentages van de aanschafwaarde:
-inventaris en machines 20%

Overige posten

Alle overige posten worden berekend tegen historische kosten.



Toelichting op de balans

ACTIEF

Materiéle vaste activa

Inventaris en machines, per 31 december
Betreft computerapparatuur.

Vlottende activa

Voorraden

Per 31 december

De voorraad wordt gewaardeerd volgens de kostprijs verminderd met 10% incourantheid.

Vorderingen

Handelsdebiteuren
Depotbedrag PTT
Overige vorderingen

Per 31 december

Liquide middelen

Kas

ING bank 67446 betaalrekening

ING bank 67446 zkl spaarrekening
Rabobank 3550.72.580 betaalrekening
Rabobank 3550.409.001 spaarrekening
Kruisposten

Per 31 december

2012

1.252

50.073

8.289
300

2011

772

56.443

4.739



PASSIEF
Eigen Vermogen

Stichtingskapitaal

Saldo per 1 januari
Resultaat boekjaar

Saldo per 31 december

Kortlopende schulden
Crediteuren

Saldo per 31 december

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Loonbelasting, per 31 december

Overige schulden

Reserve vakantiegeld
Nettolonen
Overige schulden

Per 31 december

2012

58.032
11.775

69.807

4576

1.140

1.392

1.318

2.710

2011

7.043

2.280

991
1.851



Toelichting op de winst- en verliesrekening

2012 2011
€ €
Netto-omzet
Verkopen 93.319 98.651
Ontvangen giften 46.196 36.092
139.515 134.743
Kostprijs van de omzet
Inkoopwaarde 60.475 55.710
Afschrijvingen 430 384
Personeelskosten
Salarissen volgens loonstaat 31.683 30.480
Sociale lasten 5.746 5.953
Mutatie reserve vakantiegeld 2.426 1.289
Pensioenpremie 1.949 7.496
Reiskostenvergoeding personeel en vrijwilligers 1.653 1.128
Diversen 180 85
43.637 46.431
Aantal personeelsleden 1 1
Huisvestingskosten
Huur inclusief energie 3.711 6.089
Onderhoud - 53
3.711 6.142

Door de sanering van de grond is vanaf augustus geen huur meer berekend door de gemeente.



Verkoopkosten

Kosten Nieuwsbrief
Verpakkingsmateriaal

Kosten publicaties/advertenties
Kosten webshop

Afschrijving debiteuren
Reiskosten samenwerkingsproject

Algemene kosten

Kantinekosten

Communicatiekosten

Onderhoud en aanvulling inventaris
Internetkosten

Kantoorbehoeften

Contributies en abonnementen
Assuranties

Administratie- en accountantskosten
Diversen

Rentelasten

Rente en kosten bank

5.367
2.007

248
1.492

9.114

398
1.215

1.588
2.543
589
313
2.409

1.617
150
1.121
2.923
310
61
1.885



